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PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORAÇÃO DE MARIA

PUBLICA

- Homologação e Adjudicação e Extrato de Contrato. Processo Administrativo 001/2011. Tomada de Preços nº 001/2011. Objeto:
Obra de pavimentação a paralelepípedo de 4.356,09 m2, em ruas do Bairro Ave Maria, na sede do município de Coração de Maria,
Bahia. (Contratada: Construtora Cristal Ltda.).

- Homologação e Adjudicação e Extrato de Contrato. Processo Administrativo 011/2011. Pregão Presencial nº 011/2011.  Objeto:
Locação de veículos automotivos com e sem motorista para atendimento as diversas Secretarias. (Contratada: Jam da Paixão.).
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CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BAHIA  
CNPJ: 13.883.996/0001-72 
 
 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Processo Administrativo:001/2011  –  TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2011- 
O Prefeito Municipal de Coração de Maria, no uso de suas atribuições, homologa o 
resultado do julgamento e adjudica a Licitação a seguir: 
Objeto: Obra de pavimentação a paralelepípedo de 4.356,09 m2, em ruas do Bairro 
Ave Maria, na sede do município de Coração de Maria, Bahia, à empresa 
CONSTRUTORA CRISTAL LTDA – CNPJ Nº 04.293.069/0001-01.Dotação 
Orçamentária: 02.05.00 –Secretaria de Obras e Serviços Públicos. 15.451.0009.1016 
–Pavimentação e Drenagem de Vias Urbanas. 4490.51.00 –Obras e Instalações.Valor 
de R$ 271.718,99 (duzentos e setenta e um mil,  setecentos e dezoito reais e noventa 
e nove centavos).Coração de Maria-Ba., 23 de maio de 2011. 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
Processo Administrativo:001/2011  –  TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2011- 
Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria – CNPJ nº 13.883.996/0001-
72. Contratada: CONSTRUTORA CRISTAL LTDA – CNPJ Nº 04.293.069/0001-01. 
Objeto: Obra de pavimentação a paralelepípedo de 4.356,09 m2, em ruas do Bairro 
Ave Maria, na sede do município de Coração de Maria, Bahia. Prazo do Contrato: 210 
(duzentos e dez) dias contados a partir de 23/05/2011 e a terminar em 19/12/2011, 
podendo ser prorrogado, se presentes requisitos legais. Dotação Orçamentária: 
02.05.00–Secretaria de Obras e Serviços Públicos. 15.451.0009. 1016–Pavimentação 
e Drenagem de Vias Urbanas. 4490.51.00–Obras e Instalações.Valor de R$ 
271.718,99 (duzentos e setenta e um mil,  setecentos e dezoito reais e noventa e nove 
centavos). Pagamento: Os pagamentos serão efetuados em até 05 dias, contados da 
data da liberação da nota fiscal pelo setor competente.  
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                             ESTADO DA BAHIA 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BAHIA  
CNPJ: 13.883.996/0001-72 –  
 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Processo Administrativo:011/2011  –  PREGÃO PESENCIAL Nº 011/2011- O Prefeito Municipal de Coração de 
Maria, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação a seguir:  Objeto: 
Locação de veículos automotivos com e sem motorista para atendimento as diversas Secretarias. à JAM DA 
PAIXÃO CNPJ Nº 09.156.774/0001-80.Dotação Orçamentária: 02.01.00 - Gabinete do Prefeito; 04.122.0002.2000 
Gestão da Política de Comunicação do Governo; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
04.125.0002.2010 Manutenção da Controladoria Interna Municipal; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica. 04.122.0002.2068 Gerenciamento das Ações Administrativas do Gabinete do Prefeito. 3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - das Ações Administrativas da Secretaria de Administração; 3390.39.00 Outros 
Pessoa Jurídica. 02.02.00 Secretaria Mun. de Administração e Finanças. 04.122.0002.2007 Gerenciamento Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica. 04.123.0002.2011 Gerenciamento das Atividades da Secretaria de Finanças. 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 02.04.01 Fundo Municipal de Saúde; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.2 Saúde - 15%.10.302.0005.2033 Gestão das Ações de Média e Alta 
Complexidade Hospitalar e Ambulatorial; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.2 Saúde - 
15%.10.302.0005.2164 PSF Incentivo Estado. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 14 
Transferencias de Recursos do SUS. 10.301.0005.2165 Manut. Progr. Saúde - Convênio União. 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 23 Transferencias de Convênios – Saúde. 02.04.02 FMS-ATENÇÃO 
BÁSICA. 10.301.0005.2029 Ampliação das Ações e Unidades Para Atendimento do Progr. Saúde da Família – PSF. 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 2 Saúde - 15%. 10.301.0005.2031 Ampliação do 
Programa de Agentes Comunitários de Saúde –PACS. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica-
14 Transferencias de Recursos do SUS. 10.301.0005.2071 Implementação e Gerenciamento do Programa de Saúde 
Bucal. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 2 Saúde - 15%.02.05.00 Secretaria de Obras 
Unidade Orçamentária: e Serviços Públicos. 17.511.0009.1013 Construção Ampliação e Conservação do Sistema 
de Abastecimento de Agua. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 0 Recursos Ordinários. 
26.782.0009.1020 Recuperação e Melhoria de Estradas Vicinais. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica 16 CIDE. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - 0 Recursos Ordinários. 
15.452.0010.2049 Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica. 0 Recursos Ordinários. 15.451.0009.2053 -Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços 
Urbanos. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 0 Recursos Ordinários. 02.06.01 Fundo 
Municipal de Educação. 12.361.0003.2016 -Programa Nacional de Alimentação Escolar –PNAE. 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 0 Recursos Ordinários. 12.361.0003.2019 Gerenciamento das Ações da 
Secretaria Municipal de Educação. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - 15 Transferencias 
de Recursos do FNDE. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 1 Educação - 25%. 3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 0 Recursos Ordinários. 13.392.0004.2022 Gerenciamento das 
Ações Culturais Esportivas e de Lazer. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica-0 Recursos 
Ordinários. 12.361.0003.2014 Manutenção do Transporte Escolar – PNATE. 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica- 15 Transferencias de Recursos do FNDE. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica- 1 Educação - 25%.12.361.0003.2069 Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental. 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica-1 Educação - 25%.12.361.0003.2122 Manutenção do 
Programa Salário Educação. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica-4 Contribuição ao Progr. 
Ensino Fundamental – Salário. 12.361.0003.2018 Desenv.da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da 
Educação - FUNDEB 40%.3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 19 Transferências FUNDEB - 
40%.Formação de Profissionais do Magistério 12.361.0003.1037 da Educação Básica. 3390.39.00 Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica- 19 Transferências FUNDEB - 40%. 12.361.0003.2167 Manut. Programas de 
Educação-Conv. União. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 22 Transferências de 
Convênios – Educação. 02.07.00 Secretaria de Unidade Orçamentária: Assistência Social. 08.244.0006.2055 
Gerenciamento das Ações da Secretaria de Ação Social. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica- 30 Transferências do FIES. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 0 Recursos 
Ordinários. 08.243.0006.2044 Gestão do Programa Bolsa Família – IGD. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica-29 Transferências de Recursos do FNAS. 08.244.0006.2050 Centro de Referência da Assistência 
Social – CRAS. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica-29 Transferências de Recursos do 
FNAS. 08.243.0014.2046 Manutenção do Conselho Tutelar. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica-0 Recursos Ordinários. 02.08.00 Secretaria de Agricultura. 20.605.0007.2051 Gerenciamento das Ações da 
Secretaria de Agricultura. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 0 Recursos Ordinários. Valor 
de R$ 612.400,00 (seiscentos e doze mil e quatrocentos reais).Coração de Maria-Ba., 01de abril de 2011. 
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EXTRATO DE CONTRATO 
Processo Administrativo: 011/2011  –  PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2011- Contratante: Prefeitura Municipal de 
Coração de Maria – CNPJ nº 13.883.996/0001-72. Contratada: JAM DA PAIXÃO CNPJ Nº 09.156.774/0001-80- 
Objeto: Locação de veículos automotivos com e sem motorista para atendimento as diversas Secretarias. Prazo do 
Contrato: 270 (duzentos e dez) dias contados a partir de 01/04/2011 e a terminar em 26/12/2011, podendo ser 
prorrogado, se presentes requisitos legais. Dotação Orçamentária: Dotação Orçamentária: 02.01.00 - Gabinete do 
Prefeito; 04.122.0002.2000 Gestão da Política de Comunicação do Governo; 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. 04.125.0002.2010 Manutenção da Controladoria Interna Municipal; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 04.122.0002.2068 Gerenciamento das Ações Administrativas do Gabinete 
do Prefeito. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - das Ações Administrativas da Secretaria de Administração; 
3390.39.00 Outros Pessoa Jurídica. 02.02.00 Secretaria Mun. de Administração e Finanças. 04.122.0002.2007 
Gerenciamento Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 04.123.0002.2011 Gerenciamento das Atividades da 
Secretaria de Finanças. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 02.04.01 Fundo Municipal de 
Saúde; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.2 Saúde - 15%.10.302.0005.2033 Gestão das 
Ações de Média e Alta Complexidade Hospitalar e Ambulatorial; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica.2 Saúde - 15%.10.302.0005.2164 PSF Incentivo Estado. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica- 14 Transferencias de Recursos do SUS. 10.301.0005.2165 Manut. Progr. Saúde - Convênio União. 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 23 Transferencias de Convênios – Saúde. 02.04.02 
FMS-ATENÇÃO BÁSICA. 10.301.0005.2029 Ampliação das Ações e Unidades Para Atendimento do Progr. Saúde 
da Família – PSF. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 2 Saúde - 15%. 10.301.0005.2031 
Ampliação do Programa de Agentes Comunitários de Saúde –PACS. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica-14 Transferencias de Recursos do SUS. 10.301.0005.2071 Implementação e Gerenciamento do 
Programa de Saúde Bucal. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 2 Saúde - 15%.02.05.00 
Secretaria de Obras Unidade Orçamentária: e Serviços Públicos. 17.511.0009.1013 Construção Ampliação e 
Conservação do Sistema de Abastecimento de Agua. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 0 
Recursos Ordinários. 26.782.0009.1020 Recuperação e Melhoria de Estradas Vicinais. 3390.39.00 Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 16 CIDE. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - 0 Recursos 
Ordinários. 15.452.0010.2049 Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública. 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. 0 Recursos Ordinários. 15.451.0009.2053 -Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Obras e Serviços Urbanos. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 0 Recursos Ordinários. 
02.06.01 Fundo Municipal de Educação. 12.361.0003.2016 -Programa Nacional de Alimentação Escolar –PNAE. 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 0 Recursos Ordinários. 12.361.0003.2019 
Gerenciamento das Ações da Secretaria Municipal de Educação. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica - 15 Transferencias de Recursos do FNDE. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 1 
Educação - 25%. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 0 Recursos Ordinários. 
13.392.0004.2022 Gerenciamento das Ações Culturais Esportivas e de Lazer. 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica-0 Recursos Ordinários. 12.361.0003.2014 Manutenção do Transporte Escolar – PNATE. 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 15 Transferencias de Recursos do FNDE. 3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 1 Educação - 25%.12.361.0003.2069 Gerenciamento das Ações do 
Ensino Fundamental. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica-1 Educação - 
25%.12.361.0003.2122 Manutenção do Programa Salário Educação. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica-4 Contribuição ao Progr. Ensino Fundamental – Salário. 12.361.0003.2018 Desenv.da Educação 
Básica e Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB 40%.3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica- 19 Transferências FUNDEB - 40%.Formação de Profissionais do Magistério 12.361.0003.1037 da 
Educação Básica. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 19 Transferências FUNDEB - 40%. 
12.361.0003.2167 Manut. Programas de Educação-Conv. União. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica- 22 Transferências de Convênios – Educação. 02.07.00 Secretaria de Unidade Orçamentária: Assistência 
Social. 08.244.0006.2055 Gerenciamento das Ações da Secretaria de Ação Social. 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica- 30 Transferências do FIES. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 
0 Recursos Ordinários. 08.243.0006.2044 Gestão do Programa Bolsa Família – IGD. 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica-29 Transferências de Recursos do FNAS. 08.244.0006.2050 Centro de Referência da 
Assistência Social – CRAS. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica-29 Transferências de 
Recursos do FNAS. 08.243.0014.2046 Manutenção do Conselho Tutelar. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica-0 Recursos Ordinários. 02.08.00 Secretaria de Agricultura. 20.605.0007.2051 Gerenciamento das 
Ações da Secretaria de Agricultura. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- 0 Recursos 
Ordinários. Valor de R$ 612.400,00 (seiscentos e doze mil e quatrocentos reais).  Pagamento: Os pagamentos serão 
efetuados em até 05 dias, contados da data da liberação da nota fiscal pelo setor competente. 
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